
UCHWAŁA NR XXI/199/20 
RADY GMINY BOBROWNIKI 

z dnia 16 kwietnia 2020 r. 

w sprawie przedłużenia wskazanym grupom przedsiębiorców, którym płynność finansowa uległa 
pogorszeniu w związku z ponoszeniem negatywnych konsekwencji ekonomicznych z powodu COVID-19, 

terminów płatności rat podatku od nieruchomości, płatnych w maju i czerwcu 2020 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 oraz art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.      
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.), art. 15q ustawy z dnia 31 marca 2020 roku 
o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem 
i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz 
niektórych innych ustaw (Dz.U. 2020 poz. 568 ze zm.), na wniosek Wójta Gminy Bobrowniki uchwala się, co 
następuje: 

Rada Gminy Bobrowniki: 

§ 1. Przedłuża wskazanym grupom przedsiębiorców, którym płynność finansowa uległa pogorszeniu 
w związku z ponoszeniem negatywnych konsekwencji ekonomicznych z powodu COVID-19, termin płatności 
rat podatku od nieruchomości, płatnych w maju i czerwcu 2020 roku do dnia 30 września 2020 roku. 

§ 2. Do grup przedsiębiorców o których mowa w § 1 należą przedsiębiorcy, którzy wykonują działalność 
sklasyfikowaną zgodnie z Polską Klasyfikacją Działalności jako: 

1. działalność gastronomiczną kod PKD : 5629Z, 

2. usługi fryzjerskie i zabiegi kosmetyczne kod PKD : 9602Z, 

3. usługi fitness kod PKD : 9313Z, 

4. działalność transportowa kod PKD : 4941Z 

5. działalność związana z zakwaterowaniem kod PKD: 5510Z, 5520Z, 5590Z, 

6. działalność związana z opieką zdrowotną kod PKD: 8621Z, 8622Z, 8623Z, 

§ 3. Przedsiębiorca, aby móc skorzystać z pomocy o której mowa w § 1 musi spełniać jednocześnie 
poniższe warunki: 

1. jest podatnikiem podatku od nieruchomości w rozumieniu ustawy z dnia 12 stycznia 1991 o podatkach 
i opłatach lokalnych (t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 1170 ze zm.), 

2. u przedsiębiorcy nastąpił spadek obrotów gospodarczych rozumianych w myśl art. 15 zzb ust. 3 ustawy 
z dnia 31 marca 2020 roku o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, 
przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji 
kryzysowych oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. 2020 poz. 568 ze zm.), 

3. przedsiębiorca jest mikroprzedsiębiorcą, małym i średnim przedsiębiorcą w rozumieniu ustawy z dnia 
z dnia 6 marca 2018 r - Prawo przedsiębiorców (t.j.:Dz.U. z 2019 r. poz. 1292 ze zm.), 

4. działalność gospodarcza o której mowa w § 2 była zarejestrowana w chwili powstania zobowiązania 
podatkowego, 

5. w podstawie opodatkowania ujęte są grunty zajęte i związane z prowadzoną działalnością gospodarczą, 
budynki zajęte na prowadzenie działalności gospodarczej, budowle oraz budynki związane z udzielaniem 
świadczeń zdrowotnych. 

§ 4. Pomoc, o której mowa w niniejszej uchwale stanowi pomoc publiczną mającą na celu zaradzenie 
poważnym zaburzeniom w gospodarce państwa członkowskiego i jest udzielana zgodnie z pkt. 3.1. 
Komunikatu Komisji Europejskiej z dnia 19 marca 2020 roku: Tymczasowe ramy środków pomocy państwa 
w celu wsparcia gospodarki w kontekście trwającej epidemii COVID-19. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bobrowniki. 
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§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie 
w ciągu 14 dni od jej ogłoszenia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
Bobrowniki 

 
 

mgr inż. Adam Nocuń 
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UZASADNIENIE

DO AUTOPOPRAWKI

Zgodnie z pismem Ministra Finansów z dnia 10 kwietnia 2020 roku wprowadza się autopoprawkę
polegającą na:

- zmianie tytułu uchwały który brzmiał:
" Uchwała Nr.......... Rady Gminy Bobrowniki z dnia 16 kwietnia 2020 roku w sprawie

przedłużenia wskazanym grupom przedsiębiorców, którym płynność finansowa uległa pogorszeniu
w związku z ponoszeniem negatywnych konsekwencji ekonomicznych z powodu COVID-19,
terminów płatności rat podatku od nieruchomości, płatnych w kwietniu, maju i czerwcu 2020 roku"

i która otrzymuje brzmienie:

" Uchwała Nr.......... Rady Gminy Bobrowniki z dnia 16 kwietnia 2020 roku w sprawie przedłużenia
wskazanym grupom przedsiębiorców, którym płynność finansowa uległa pogorszeniu w związku
z ponoszeniem negatywnych konsekwencji ekonomicznych z powodu COVID-19, terminów płatności rat
podatku od nieruchomości, płatnych w maju i czerwcu 2020 roku„

- zmianie brzmienia § 1, który brzmiał:

"Przedłuża wskazanym grupom przedsiębiorców, którym płynność finansowa uległa pogorszeniu
w związku z ponoszeniem negatywnych konsekwencji ekonomicznych z powodu COVID-19, termin
płatności rat podatku od nieruchomości, płatnych w kwietniu, maju i czerwcu 2020 roku do dnia
30 września 2020 roku"

i który otrzymuje brzmienie:

"Przedłuża wskazanym grupom przedsiębiorców, którym płynność finansowa uległa pogorszeniu
w związku z ponoszeniem negatywnych konsekwencji ekonomicznych z powodu COVID-19, termin płatności
rat podatku od nieruchomości, płatnych w maju i czerwcu 2020 roku do dnia 30 września 2020 roku„

- usunięciu § 4 który brzmiał:

"  Przyznanie pomocy o której mowa w § 1 następuje w formie decyzji, wydanej na wniosek
przedsiębiorcy. Do składanego wniosku należy dołączyć:

1. wypełniony formularz, który stanowi załącznik nr 1 do uchwały,

2. dokumenty potwierdzające stan zatrudnienia na dzień złożenia wniosku,

3. dokumenty potwierdzające spadek obrotów gospodarczych o których mowa w § 3,

4. wszystkie otrzymane zaświadczenia o pomocy wynikającej z Komunikatu Komisji
Europejskiej: Tymczasowe ramy środków pomocy państwa w celu wsparcia gospodarki w kontekście
trwającej epidemii COVID-19, jakie Wnioskodawca otrzymał w bieżącym roku albo oświadczenie
o wielkości otrzymanej pomocy albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy"

Zgodnie z wyjaśnieniami Ministra Finansów, powyższe zmiany konieczne są do uproszeczenia
procedury dotyczącej przedłużenia terminu płatności podatku oraz zgodności z przepisami prawa
podatkowego.

Przewodniczący Rady Gminy Bobrowniki
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mgr inż. Adam Nocuń
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